Declaramus autem in his excipi eos, qui ob infirmitatem, vel aliam necessitatem aut manifestam Ecclesiæ utilitatem, ex ipsa constitutione Bonifacii, aut sacris Canonibus, vel Tridentina Synodo excusantur.

Qualiter, & in quibus Ecclesijs non adscripti, & adscripti in diuinis rectori deseruiant; & ab eodem quando, & in quibus Episcopo denunciandi. Cap. IX.

**C**uret Episcopus, ut qui Clerici, vel Sacerdotes certæ Ecclesiæ ministerio adscripti non sunt, in Dominicis, festisq; singulis diebus, in Parochiali Ecclesia, in cuius finibus eorum quasq; habitat, vel Ecclesiasticum beneficium obtinet, quod residentiam non requirit, aut in ea, quæ Episcopo videbitur, Rectori operam, atq; adiumentum nauent, ad diuina officia celebranda.

Qui verò certis Ecclesijs adscripti sunt, in ipsis diebus, ad eas conueniant, & in ijs functiones eas præstent, quæ unicuiq; eorum ab Episcopo præscriptæ erunt. Si tamen ijs diebus aliquando ad diuina officia obeunda, ad funerave in alias Ecclesias vocabuntur, eo illos accedere permittat Episcopus.

Rector autem, in cuius Ecclesiam illi conueniunt, tertio quoque mense Episcopo referat, vel literis significet, non solum an huic decreto ab illis obtemperetur; Verumetiam an ea præstentur, quæ illis præscripta sunt; tum de habitu, tum de tonsura clericali, tum de eorum vitæ consuetudine.

Quali licentia causa studij, Episcopo illius loci exhibenda, abesse liceat. Cap. X.

**N**è à Diœcesi Clerico cupiam, neq; ab Ecclesiæ suæ residentia alij Ecclesiasticum beneficium obtinenti, quod quacunque ratione personalis residentia munus iure, vel consuetudine requirat; studij causa abesse liceat; nisi eius rei facultate literis ab Episcopo permiffa.

Quibus sanè literis hæc Episcopus nominatim adiungat; ac præscribat ijs, qui ad locum alienæ diœcesis, studij causa proficiantur.

Ut & regulas de habitus ratione, frequentiq; Sacramentorum usu, Clericis præscriptas, & reliqua nostris constitutionibus decreta, ad honestam Clericalis vitæ disciplinam pertinentia, & alia, si quæ præterea sibi eo in genere illi præscribenda videbuntur, seruet diligenter.

Ut de ijs præscriptis rebus, ab eo præstitis, scriptum testimonium ab Episcopo loci, quo studij causa profectus est; de litterarum autem progressionem ab Doctoribus, quos audit, ad tempus primo nostro Prouinciali Concilio præscriptum, sibi exhibeat.

Ut dimissorias eiusmodi literas decem post diebus, quam ad gymnasiij locum venit, eiusdem loci Episcopo exhibeat; de qua exhibitione ad mensis spatium sibi testatum faciat.

In ijs sic præscriptis rebus, si is, nulla legitima causa impeditus, defuerit, nè dimissoria literæ ei suffragentur, sed irritæ & planè sint, ac nullæ.

Absentes vnde adscripti sunt qualiter puniantur. Cap. X I.

Seff. 23.  
ca. 16. de  
refor.

**C**lericos quoscunque certè Ecclesiæ, pious loco adscriptos; si ab Ecclesiâ, cui adscripti sunt, Clericali statione, sine Episcopi facultate, eaq; literis exarata, discesserint; ordinum suorum munere, ex eiusdem Concilij Tridentini sanctione, Episcopus interdicat.

Tertiz partis fructuum in distributiones redigendæ portio absentibus tollenda, & cui assignanda. Cap. X I I.

Seff. 21.  
cap. 3. de  
refor.

**Q**uibus in Ecclesijs tertia pars fructuum, reddituum ve dignitatibus, personatibus, officijsq; obuenientium, non dum ex Tridentino decreto in distributiones diuisa est; id Episcopus, vbi expedire censuerit, præstet. Diuisione verò facta, quicumque ex Episcopi præscripto, functiones, ministerijq; debitum quolibet statuto die non expleuerit; distributionem illius diei amittat, quæ Tridentini Concilij iussu, fabricæ & Ecclesiæ, aut piorum locorum usus Episcopi arbitratus, attribuatur.

Seff. 21.  
cap. 3. de  
refor.

Quomodo distributionibus provideatur, nè quæ hora Canonica præmittatur. Cap. X I I I.

**Q**uibus etiam in Ecclesijs Cathedrali, vel Collegiatis, quamuis reliquis diuinis officijs congruus quotidianarum distributionum census assignatus sit; aliquibus tamen Canonicis horis, aut cæteris officijs, etiam extraordinarijs, quavis auctoritate institutis, nullæ quotidianæ distributiones adscriptæ, attributæ ve sint, aut si attributæ sint, exiguæ illæ quidem, atque vsque adeo tenues, vt verisimiliter negligantur: in ijs Episcopus vel de communi residentia, distributionumq; quotidianarum censu, si amplius sit, certam portionem arbitrio suo congruam Capituli, ac reliquorum, qui eiusdem census particeps sunt, consensu detrahat; eamq; ipsam statim vnicuiq; ex illis Canonicis horis, officijs ve attribuat, adscribat ve perpetuò: vel omnino ipse auctoritate, & facultate sibi eodem Tridentino Concilio data, quemadmodum etiam à Sancta Sede Apostolica declaratum est, decretum itidem illud Tridentinum exequatur; vt, scilicet, è fructibus, redditibus ve cuiusvis generis, qui dignitatibus, Canonicatibus, personatibus, alijs ve obueniunt, congruam partem, quæ tamen tertiam non excedat, arbitrio suo statuat; quam in quotidianas distributiones conuersam, singulis bis diuinis officijs, horis ve Canonicis, quibus nulla, vel tenuis tributa est; certam distribuendam perpetuò assignet; vt stata ea, congruaq; portione constituta, vel adiuncta, illæ deinceps verisimiliter non negligantur.

Seff. 21.  
cap. 3. de  
refor.

Ad

Ad dignoscendam distributionum sufficientiam, quæ consideranda. Cap. X I I I I.

**I**N distributionum autem tenuitate dignoscenda, ratio semper habeatur, tum Canonorum, tum aliorum omnium, quibus illas percipiendi, si residentes munus suum obeant, ius competit, siue illi modò præsentibus residentibus munus uerè præsentibus, siue absentibus ob legitimam etiam causam, impedimentum uel, residere, ea cessante, deberent, aut possent.

Parochi distributiones deperditæ propter absentiam ab altera ecclesia, ubi etiam diuina obire tenentur, quibus assignandæ. Cap. X V.

**P**arochus uerò, qui Canonatum, dignitatem uel ac simul ecclesiam parochialem legitime obtinens, residentiæ parochialis munus obit; ut literis Pij Quinti Pont. Max. sancitum est; illius, uel dignitatis, uel Canonialis præbendæ fructus, redditus uel, capiat: at tertiæ eius partis ne particeps sit, quæ, eiusdem Tridentinæ sanctionis auctoritate, in distributiones conuersa, sibi absentibus obuenire non potest, nec debet; sed alijs præsentibus, choriq; officijs obeuntibus, accrescat; aut Episcopi arbitrata, fabricæ Ecclesiæ, pijs uel locis attribuat; ad eiusdem Concilij Tridentini præscriptum.

Sub die  
15. Iulij  
1568. Pö  
tif. ann.  
3. in Bul.  
n. 84. fol.  
1021.

Absens à choro, pro missa etiam celebranda, quando eius temporis distributione careat. Cap. X V I.

**Q**uicumque, dum alicuius statæ horæ officium in choro peragitur, missam celebrando, tunc à choro absuerit; illius horæ distributionis, tanquam absens, particeps ne sit; ut à sancta Sede Apostolica declaratum est. Id uerò nisi præ absentia Sacerdotis, qui in Ecclesia tunc missæ sacrificium faciunt, necessitas aliquando inciderit, ut præfectus Canonicum aliquem sacerdotem à choro exire, à statæ horæ officio abesse, missæ celebrandæ causa, iubeat; aut nisi à sede Apostolica aliter concessum fuit.

Perquisitio fienda quotannis absentium ultra trimestre, ut puniantur. Cap. X V I I.

**E**x punctationum libris, annis singulis expletis, iubeat Episcopus ab eo cui ipse id curæ dederit, diligenter rationem inspicere dierum, quibus unusquisque, uel dignitate præditus, uel Canonicus, uel sacrista, uel custos, alius uel Ecclesiæ minister, Chori officijs adstrictus, ad illa non conuenit. Qua permissa, & supplicata etiam ratione, si quem diutius tribus mensibus à choro abfuisse compererit; quamuis in Urbe, oppidoue, in quo Ecclesia est, manserit; illum tanquam absentem, præter distributionis amissionem, fructibus etiam præbendæ, & alijs item pænis, pro contumaciæ grauitate, ex Concilio Tridentini sanctione, contra eos, qui amplius trimestri spatio absuerint, edita, mulctet.